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Generell info 
 
Tradisjon tro, så sender Aure kommune ut infobrev i forkant av jakta 2025. Dette infobrevet skal 
være tilgjengelig for alle vald og jaktfelt. Brevet skal gi generell info om jakta og jaktutøvelsen. Det er 
viktig at alle som mottar dette brevet leser informasjonen nøye og setter seg inn i innholdet.  
 
Aure kommune håper på ett godt samarbeid med jegere, rettighetshavere, jaktfelt og vald i det 
kommende jaktåret! Aure kommune ønsker alle rettighetshavere og jegere en god og sikker jak! 
 

Forvaltningen av hjortevilt i Aure 
 
Jaktåret 2025 er det andre året av planperioden for mål og retningslinjer for forvaltningen av 
hjorteviltet i Aure kommune 2024-2027. I jaktåret 2025 er det totalt tildelt 1153 hjort fordelt på 18 
vald og 46 elg fordelt på 13 vald. Per 2025 er det 9 vald med egen bestandsplan og 9 vald uten 
bestandsplan som får direkte tildeling fra kommunen.  
 
Forvaltningen av hjorteviltet i Aure er basert i hovedsak på jegerregistreringer i sett og skutt, men 
det blir også vurdert vårtellinger, rapporter om beiteskader og registreringer i fallviltregisteret.  
Generelt ser det ut til at jegere er flinke til å registrere jegerdager i sett og skutt, men fortsatt 
oppfordrer Aure kommune alle jegere til å føre registreringene nøye. Vi har også opplevd 
underrapportering av rådyr, så det er viktig at jegerne husker å registrere skutte rådyr. 
 
Om du ønsker mere info om forvaltningen av hjorteviltet i Aure, så anbefaler vi at du leser gjennom 
mål og retningslinjer for forvaltningen av hjorteviltet i Aure kommune 2024-2027 som ligger vedlagt. 

 

Nytt for jakta 2025 – Kjeveinnsamling fra voksent 
hanndyr på Hjort (gjelder kun for vald med 
bestandsplan) 
 
For jakta 2025 har Aure kommune gått i samarbeid med universitetet i Sør-Øst-Norge for å 
gjennomføre kjeveanalyser av voksne hanndyr på hjorten. Bakgrunnen for dette er at Aure kommune 
har hatt ett mål om en eldre bestand av voksne hanndyr i hjortebestanden. Derfor ønsker Aure 
kommune å undersøke alderssammensetningen i bestanden. Det er lagt opp til ett mål om rundt 100 
kjeve-analyser av ett totalt uttak på rundt 150 voksne hanndyr (Kvote fra vald med bestandsplan). 
 
Organiseringen av innsamlingen blir som følger: Aure kommune sender ut merkelapper som valdene 
skal dele ut til jaktfeltene. Kjever fra alle bukker over 2,5 år skal samles inn. Når jegeren skyter en 
bukk på 2,5 år og eldre, så tar jegeren ut underkjeven og merker den med utgitt merkelapp.. 
Merkelappen har ett skjema med info som skal fylles og, samt linkes opp mot registreringen som 
skjer i hjorteviltregisteret/sett og skutt med strekkode. Mere info om kjeveinnsamlingen og hvordan 
dette gjennomføres ligger under kapitelet «Kjeveinnsamling på hjort i jakta 2025» i dette 
dokumentet på side 6. 
 
Data fra innsamlingen vil være med som ett tillegg i kunnskapsgrunnlaget i forvaltningen av hjort. 



 
4 

Jakttider 
 
Elg: Fra og med 25.09 til og med 23.12. NB! Følger ikke hjortejakta 
Hjort: Fra og med 01.09 til og med 23.12. 
Rådyr: Fra og med 25.09 til og med 23.12. 
Rådyrbukk: Fra og med 10.08 til og med 23.12. 

Krav om ettersøkshund og ettersøk 
 

Krav om ettersøkshund 
 
I henhold til § 23 i forskrift om utøvelse av jakt og fangst, skal alle jaktlag og personer som jakter 
alene ha skriftlig avtale om tilgang på godkjent ettersøkshund. Kommunen pålegger derfor alle 
jaktlag/personer å sende inn kopi av godkjenning/avtale med godkjent ettersøk ekvipasje før jakta 
starter. Ettersøksavtale sendes enten til postmottak@aure.kommune.no eller til rådgiver vilt på Aure 
kommune kristoffer.kjorsvik@aure.kommune.no. 

 

Hvordan finner du ettersøksekvipasjer 
 
I Aure kommune er det to organiserte ettersøksringer som tilbyr avtaler på ettersøkshund: 

1. Aure ettersøksring, kontaktperson: Kristoffer Kjørsvik (tlf: 96014535) 
2. Hemne ettersøksring, kontaktperson: Johan Haugen (tlf: 48144609) 

 
Oversikt over godkjente ettersøksekvipasjer i Norge finnes i Ettersøkshundregisteret: 
Ettersøkshundregisteret - NKK 
 
Hvis du har egen ettersøkshund, vil det stå Egen ettersøkshund både på det digitale 
jegeravgiftskortet og i appen Min jegerdokumentasjon. Opplysningene om hunden hentes 
automatisk fra Ettersøkshundregisteret.  
 

Gjennomføring av ettersøk 
 
I henhold til § 27 i forskrift om utøvelse av jakt og fangst, skal jeger eller jaktlag sette i gang ettersøk 
innen valdets grenser hvis de har skadeskutt et dyr. Dette gjelder også på andre jaktfelt innenfor 
samme vald. De plikter å bistå under ettersøk så lenge kommunen mener det er mulig å finne og 
avlive viltet. Hvis dyret felles første dag, så har ikke jeger eller jaktlag noen plikt til å melde fra til 
kommunen. Hvis dyret ikke er funnet innen utgangen av neste dag fra da påskytingen skjedde, så 
overtar kommunen ansvaret for ettersøket. 
 
Pliktig rapportering av ettersøk eller bruk av lys under ettersøk etter påskutt hjortevilt skal 
rapporteres til Viltforvalter i Aure kommune (Kristoffer Kjørsvik) på telefon: 96014535 eller per e-
post: kristoffer.kjorsvik@aure.kommune.no med en kort melding. Opplysninger som skal komme 
frem av melding er: vald- og jaktfelt nr. jaktleders navn, klokkeslett for påskyting og om det brukes 
kunstig lys. Vilttelefonen som tidligere har blitt brukt i Aure kommune er utfaset, og ved spørsmål 
rundt jakt, ettersøk eller lignende henvendelser, skal rådgiver vilt i Aure kommune kontaktes. 

mailto:postmottak@aure.kommune.no
mailto:kristoffer.kjorsvik@aure.kommune.no
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Sett og skutt registrering i Hjorteviltregisteret 
 
Sett hjort/elg SKAL føres under all utøvelse av jakt på hjortevilt. (§ 32 i rundskriv «Forvaltning av 
hjortevilt»). Tallene skal legges inn på www.hjorteviltregisteret.no. Husk å skille mellom sett hjort på 
innmark og utmark på hver sin linje. «Sett og Skutt» finnes også som app til smarttelefon. Det skal 
rapporteres antall sette dyr for hver jaktdag samt vekt og alder for skutte dyr.  
 
Sett og skutt registreringer av hjort og elg skal registreres på det jaktfeltet det jaktes på (bruk 
jaktfeltnummer). For rådyr, skal valdnummer brukes ved registrering (ikke jaktfeltnummer!). 
 
Rapportering skal være gjennomført for hver jegerdag innen 48 timer fra jaktdagens slutt. Husk 
kjeveinnsamlingen av voksne hanndyr på hjort! 

Fallvilt/Syke eller skadde dyr 
 
Dyr som har skade, feil eller sykdom før det blir påskutt og felt, skal vurderes enkeltvis av 
kommunen. NB: Det er viktig at kommunen får mulighet å vurdere dyret ved sjukdom. Hvis 
kommunen vurderer at dyret ikke kan konsumeres, så vil dyret registreres som fallvilt. I tvilstilfeller 
blir mattilsynet kontaktet. 
 

Fellingsavgifter jakta 2025 
 
(følger makssats satt av landbruksdirektoratet for voksne dyr og halv pris av voksendyr for kalv) 
 

 Elg Hjort 

Kalv 335 kr 260 kr 

Voksen 670 kr  520 kr 

Vald/Jaktfeltleders ansvar rundt 
jegerregistreringer 
 

Fellingsrapport 
 
Fellingsrapportene skal sendes til kommunen innen 14 dager etter jaktas slutt. Jaktfelt skal underveis 
i jakta holde kontroll på innrapportering og valdansvarlig skal sende fellingsrapport ved jaktas slutt. 
Kommunen vil deretter sende faktura på fellingsavgifter. 
 

Valdrapport 
 
Valdrapport skal etter jakta leveres kommunen senest 14 dager etter endt jakt. Valdrapport skal 
leveres elektronisk via Hjorteviltregistret. 

http://www.hjorteviltregisteret.no/
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Kjeveinnsamling på hjort i jakta 2025 (gjelder 
bare vald med bestandsplan) 
 

Hvorfor skal vi samle inn kjever? 
 
Underkjeven fra felte dyr under jakt og fallvilt kan gi viktig informasjon til både forvaltning og 
forskning. Tennene brukes til aldersbestemmelse, mens mål av kjeven gir opplysninger om dyrets 
størrelse og vekstforhold.  
 
Aure kommune ønsker å få bedre oversikt over alderssamensettingen hos voksne bukker i 
hjortebestanden i Aure. Innsamlingen reserveres for vald med bestandsplan. 
 

Slik skal kjeven behandles: 
• Ta ut kjeven straks dyret er slaktet 
• Flå og grovrens kjeven 
• Minst en hel kjevehalvdel inkludert alle fortennene skal leveres 
• Fest korrekt merkelapp til kjeven og heng kjeven til tørk 
• Unngå å pakke kjeven i plast 

 

Unike merkelapper  
Det er laget felles merkelapper for både elg, hjort, rådyr og villrein. Kommunen kan bestille 
merkelappene via Hjorteviltregisteret i forbindelse med registrering av fellingsløyver. Disse 
merkelappene leveres til valdleder før jaktas start. 
 
Disse lappene brukes både til merking av materiale fra dyr felt under jakt og til merking av fallvilt. 
Merkelappene har en unik strekkode og flere klistrelapper. Disse klistrelappene er merket med 
samme strekkode som hoveddelen av merkelappen (se figur 1) 
 

Bilde 1: Kjever med ferdig utfylt merkelapp. Bilde hentet fra NINA 
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Vanligvis festes hoveddelen av merkelappen til underkjeven fra det aktuelle dyret. Ved behov brukes 
klistrelappene til å merke andre prøver hentet fra samme individ. Strekkoden brukes til å koble 
opplysninger fra individet til jegerregistreringen i sett og skutt. Samme strekkode som på 
merkelappen skal registreres i jegerregistreringen for det skutte viltet. Korrekt merking er derfor 
svært viktig!  
 
På hoveddelen registreres informasjon som art, fellingslokalitet, fellingsdato, kjønn, slaktevekt etc. 
Denne informasjonen skal også registreres i Sett og skutt-appen eller i Hjorteviltregisteret.  
 
Husk:  

• Skriv tydelig  
• Fyll ut kjevelappen så fullstendig som mulig  
• Vei dyret nøyaktig  
• Registrer opplysningene på merkelappen, inklusive den 12-sifrede strekkoden, i Sett og skutt-

appen / Fallvilt-appen / Hjorteviltregisteret. 

 
Figur 1: Merkelappene som brukes ved innsamling av ulike typer prøver og 
overvåkingsmateriale har et unikt strekkodenummer (røde bokser). Dette 
nummeret er preget både på baksiden av merkelappens hoveddel (A), på en 
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avrivingsdel (B) og på flere klistrelapper (stiplede røde bokser). Strekkodene er 
viktige for å gi det enkelte individ en unik identitet og for å sikre at opplysninger 
fra ulike kilder kobles til rett individ på en sikker måte. På hoveddelen 
registreres informasjon som art, fellingslokalitet, fellingsdato, kjønn, slaktevekt 
etc. 

Hva gjør vi om vi ikke får dette til? 
 
Om det skulle oppstå problemer ved registrering i sett og skutt linking til kjeveprøven eller lignende, 
så kan Aure kommune bistå slik at utfylling av skjema og registrering i sett og skutt blir riktig. Videre 
vil vi anbefale alle å se på NINA (Norsk institutt for naturforskning) sin side med info om 
kjeveinnsamling: Innsamling av materiale fra hjortevilt  
 
Aure kommune vil også lage en instruksjonsvideo om hvordan man fyller ut merkelapp og legger inn 
dette i sett og skutt. Denne videoen blir lagt ut på Aure kommune sin hjemmeside. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktinfo om du har spørsmål til Aure 
kommune angående jakt, fangst og vilt. 
 
Rådgiver Vilt 
 
Kristoffer Kjørsvik 
Rådgiver landbruk, skog og vilt 
Telefon: (+47) 96014535 
E-post: 
kristoffer.kjorsvik@aure.kommune.no 

https://www.nina.no/Naturmangfold/Hjortedyr/Overv%C3%A5kingsprogrammet-for-hjortevilt/Innsamling-av-materiale-fra-hjortevilt#_

